
—  XI LEGISLATURA — 

 

1 
 

REGIONE  MARCHE 

Assemblea legislativa 

  

 
 

deliberazione n. 82 
 

 

 

 

APPROVATA DALL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

NELLA SEDUTA DEL 4 FEBBRAIO 2025, N. 174 

 

 

 

 

 

 

RICHIESTA DI INDIZIONE DELL'INCHIESTA PUBBLICA DI CUI ALL'ARTICOLO 24 BIS 

DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006, N. 152 AL MINISTERO  

DELL'AMBIENTE E DELLA SICUREZZA ENERGETICA PER IL PROGETTO:  

IMPIANTO AGRIVOLTAICO DI POTENZA MASSIMA PARI A 41,54 MWP CON  

SISTEMA DI ACCUMULO ELETTROCHIMICO DI POTENZA PARI A 20 MW PER 4 ORE 

E RELATIVE OPERE DI CONNESSIONE NEL COMUNE DI CHIARAVALLE (AN), 

SUCCESSIVAMENTE RIMODULATO CON RIDUZIONE DI POTENZA INSTALLATA A 

38,159 MW PIÙ 20 MW DI ACCUMULO ELETTROCHIMICO. PROCEDIMENTO DI 

VIA/PNIEC. PROPONENTE: BLU SOLAR CHIARAVALLE 1 SRL   

 ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paa76 



—  XI LEGISLATURA — 

 

2 
 

 

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE 

 

Vista la proposta della Giunta regionale;    
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 4 

della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 sotto il 
profilo di legittimità e in ordine alla regolarità tec-
nica del Dirigente del Settore valutazioni e auto-
rizzazioni ambientali, nonché l’attestazione dello 
stesso che dalla presente deliberazione non deri-
va né può comunque derivare un impegno di 
spesa a carico della Regione, resi nella proposta 
della Giunta regionale;    

Preso atto che la predetta proposta è stata 
preventivamente esaminata, ai sensi del comma 
1 dell'articolo 22 dello Statuto regionale, dalla 
Commissione assembleare permanente compe-
tente in materia; 

Dato atto che è decorso il termine ridotto dal 
Presidente dell'Assemblea legislativa ai sensi del 
combinato disposto di cui al comma 1 dell’articolo 
12 della legge regionale 10 aprile 2007, n. 4 e al 
comma 4 dell’articolo 94 del Regolamento interno 
dell’Assemblea legislativa e il Consiglio delle Au-
tonomie locali non ha espresso parere; 

Visti il comma 2 dell’articolo 12 della l.r. 
4/2007 e il comma 5 dell’articolo 94 del Regola-
mento interno; 

Visto il parere espresso dal Consiglio regiona-
le dell’economia e del lavoro ai sensi del combi-
nato disposto di cui al comma 1 dell’articolo 8 
della legge regionale 26 giugno 2008, n. 15 e al 
comma 4 dell’articolo 94 del Regolamento interno 
nel termine ridotto dal Presidente dell’Assemblea 
legislativa; 

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;    
   

DELIBERA 
   

di richiedere al Ministero dell’Ambiente e della Si-
curezza Energetica l’indizione dell’inchiesta pub-
blica di cui all’articolo 24 bis del decreto legislati-
vo 3 aprile 2006, n. 152, per il progetto: “impianto 
agrivoltaico di potenza massima pari a 41,54 
MWp con sistema di accumulo elettrochimico di 
potenza pari a 20 MW per 4 ore e relative opere 
di connessione nel Comune di Chiaravalle (AN), 
successivamente rimodulato con riduzione di po-
tenza installata a 38,159 MW più 20 MW di ac-
cumulo elettrochimico. Procedimento di 
VIA/PNIEC. Proponente: Blu Solar Chiaravalle 1 
srl” per le motivazioni contenute nella delibera-
zione della Giunta regionale n. 1 del 13 gennaio 
2025. 

 
 

 
  

  

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "l’Assemblea legislativa regionale approva". 

 

 IL PRESIDENTE 

 f.to Dino Latini 

  I CONSIGLIERI SEGRETARI 

  f.to Pierpaolo Borroni 

  f.to Micaela Vitri 
 
 


